ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

от 18.12.2023 № 4999

Об определении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных рынках, расположенных на территории города-курорта Пятигорска, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года              № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении Порядка определения органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края количества торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством»,  Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить количество торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных рынках, расположенных на территории города-курорта Пятигорска, на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска информировать о принятии настоящего постановления управляющие рынками компании, указанные в приложении к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов

Приложение

к постановлению

администрации города Пятигорска

от _____________ № ___

КОЛИЧЕСТВО ТОРГОВЫХ МЕСТ

 для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских (фермерских)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных рынках, расположенных на территории города-курорта Пятигорска, на 2024 год

	№ п/п
	Управляющая рынком компания
	Месторасположение

рынка
	Количество торговых мест, ед.
	Удельный вес от общего количества торговых мест на рынке, %

	1
	ООО «ЛАПА»
	ул. Леваневского
	177
	27,6

	2
	ЗАО «Терский казачий рынок»
	пер. Степной, 49
	100
	10, 1

	3
	ООО «Татьяна и К»
	пос. Горячеводский, ул. Садовая, 210; ул. Объездная, 1 стр. 1, стр. 2, стр. 3; ул. Георгиевская, 329-а
	22
	10, 0

Заместитель главы администрации

города Пятигорска, управляющий делами

администрации города Пятигорска                                                А.А.Малыгина